
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«КИРЕЕВСКИЙ ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ № 4» 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КИРЕЕВСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

30 августа 2021 года №

Об установлении стоимости горячего питания в школьной столовой 
и размера родительской платы за питание обучающихся 

МКОУ «Киреевский центр образования № 4» 
в 2021 -  2022 учебном году

В соответствии с частью 8 статьи 7 Закона Тульской области от 30.09.2013 г. 
№ 1989-ЗТО «Об образовании» размер средств бюджета области, выделяемых на 
дополнительное финансовое обеспечение мероприятий по организации отдельных 
категорий обучающихся, находящихся в ведении Тульской области, на основании 
письма комитета по образованию администрации муниципального образования 
Киреевский район № 08-11/2456 от 24.12.2020 г., на основании приказа комитета 
по образованию администрации муниципального образования Киреевский район 
от 05.08.2021 г. № 197-осн «Об организации питания обучающихся
общеобразовательных учреждений муниципального образования Киреевский 
район в 2021 -  2022 учебном году», руководствуясь Положением об организации 
питания обучающихся и работников МКОУ «Киреевский центр образования № 4», 
п р и к а з ы в а ю :

1. С 01 сентября 2021 г осуществлять обеспечение завтраком обучающихся 
следующих классов:

У 1-4 классы из расчета в день на одного обучающегося на сумму 63 руб. 97 
коп. (в том числе 46,70 руб. из федерального бюджета, 15,99 руб. из регионального 
бюджета, 1,28 руб. из муниципального бюджета).

У 5 классы - из расчета в день на одного обучающегося 30 руб. 12 коп. (из 
областного бюджета).

У 6-9 классы (дети из многодетных семей, приемных семей, имеющих 3-х и 
более детей) - из расчета в день на одного обучающегося 40 руб.84 коп. (30,12 из 
областного бюджета и 10,72 руб. из местного бюджета).

У 6 — 11 классы, относящиеся к категории малообеспеченные семьи;
У 10-11 классы (дети из многодетных и приемных семей, имеющие 3-х и 

более детей;
У 6 - 1 1  классы (дети-инвалиды) - из расчета в день на одного 

обучающегося 39 руб.77 коп. (из местного бюджета).
2. Установить с 01 сентября 2021 года размер родительской платы за питание 

ребёнка из основной категории учащихся (питающихся за полную стоимость), в 
размере 70 рублей за комплексный горячий обед на одного обучающегося.

3. Классным руководителям провести необходимую работу по 
организации горячего питания с привлечением родительских средств.



Оплата производится по квитанциям, предоставленным 
централизованной бухгалтерией МКУ «Центр техобслуживания 
образования», в срок не позднее 20 числа месяца, предшествующего 
месяцу питания.

4. Родительская плата взимается в полном размере во всех случаях, за 
исключением случаев отсутствия обучающегося в учреждении:

пропуск по болезни обучающегося (согласно представленной 
медицинской справки);

- пропуск по причине приостановления образовательного процесса;
-  перехода на дистанционный формат обучения;
-  по иным причинам, подтвержденным документально.
В случае непосещения обучающимися центра без уважительной причины 

и не уведомления администрации центра в письменной или устной форме за 
один день о предстоящем непосещении, родительская плата за первый 
пропущенный день взимается в полном объеме.

5. Классным руководителям 5-9 классов довести до сведения всех 
обучающихся и родителей установленный размер платы за питание, лично 
присутствовать во время обедов, вести строгий ежедневный учёт питающихся.

6. Возложить контроль за организацией питания обучающихся на Бородаеву 
Л.Н., калькулятора школьной столовой в структурном подразделении Школа № 7 и 
Никишину А.В., учителя начальных классов в структурном подразделении Школа №  1.

7. Возложить ответственность за организацию, учёт обедов и контроль за 
оплатой питания за счет родительских средств по квитанциям, предоставленным 
централизованной бухгалтерией МКУ «Центр обслуживания образования 
внесением своевременной родительской платы в МКОУ «Киреевский центр 
образования № 4» на классных руководителей 6-11 классов на следующих 
педагогов:

-  структурное подразделение Школа № 7: Беляеву О.Е., Алтухову А.Ю., 
Лазукину Л.В., Белянцеву Л.В., Головина Р.Э., Ильницкую Е.Н., 
Астахову И.Г., Хмелевскую О.М., Рупп Н.Ю., Глаз М.С.

-  структурное подразделение Школа № 1: Воронцову Г.Н., Романову В.А., 
Моисееву С.В., Поваренко С.И.

8. Признать утратившим силу приказ от 11.1.2021 г. № 4 «Об установлении 
стоимости горячего питания в школьной столовой и размера родительской платы 
за питание учащихся МКОУ «Киреевский центр образования № 4».

9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор
МКОУ «Киреевский центр образования №

г


		2021-11-02T11:47:02+0400
	Алтухова Елена Петровна




